
PÁTEK 3. ČERVENCE 2015- ČÍSLO 154 CENA18 KČ 
----------·----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARDUBICKÝ 

ickydenik.cz 

Linka 112 

Se záchrankou 
jeli dvakrát 
i strážníci 
Pardubice - Kvůli člověku le· 
·žícímu na silnici vyjeli do uli· 
ce Pichlova pardubičtí stráž· 
níci. „Hlídka strážníků na 
místě zajistila třiapadesátile
tého muže, který opravdu le· 
žel na silnici a byl pod vlivem 
neznámé látky. Muže si pře
vzala záchranná služba, jež 
strážníky požádala o pomoc 
při jeho převozu k lékařské
mu ošetření do nemocnice. 
Třiapadesátiletý muž byl v ne· 
mocnici nal_mnec hospitalizo
ván," informovala náš Deník 
mluvčí pardubických stráž· 
níků Lenka Uskobová. 

Se záchrankou se strážníci 
potkali ještě jednou, a to při 
zákroku u silně intoxikova
ného muže v bytě v centru Par
dubic. · Situaci u zákroku a 
ošetření na místě kompliko· 
valí další lidé. 

„Hlídka strážníků v bytě 
ošetřovaného muže nalezla i 
osoby, které tu neměly nahlá
šený trvalý pobyt. Strážníci je 
vyzvali k opuštění . bytu, aby 
bylo možné zajistit řádné ošet
ření intoxikovaného muže. 
Toho záchranka po prvotním 
vyšetření převezla do nemoc- · 
nice. Byt pak strážníci předali 

· matce odvezeného muže," do
dala na závěr Lenka Uskobo
vá. (sej k) 

Karlovarsky festival slaví 
s Gerem i Janžurovou 
Hvězdou bude každý. Co by'ste 
neměli minout na 50. ročníku? ... n 

NA PARDUBICKÉ UNIVERZITĚ SE 
UDÍLEJÍ VYSOKOŠKOLSKÉ TITULY 

V UNIVERZITNÍ AULE Arnošta z Pardubic se včera uskutečnily bakalářské sponze. Své vysokoškolské tituly získalo 159 absolventů studijních 
programů Fakulty ekonomicko-správnf Univerzity Pardubice Hospodářská politika a správa, Ekonomika a management a Systémové inže
nýrství a informatika. Dnes budou pokračovat akademické obřady slavnostními inženýrskými promocemi. Foto: Archiv Univerzity Pardubice 

"' ~ 
~ Přfští stanice: 

Wintonovo 
nádraží? · 
Petici za symbolické 
uctění zachránce 
669 židovských dětí 
inicioval režisér Matej 
Mináč 

V běhu 

O trpělivosti 
a ohleduplnosti 

Řidte tak, aby ni
kdo nikomu ne· 
chyběl, nabádá 
druhý ročník 
kampaně Par
dubického kra· 
je, který odstar
toval se začát
kem prázdnin. 
Řidte tak, jako byste vezli své 
vlastní dítě, našeptává vlast
qí zkušenost. Nebezpečno je 
na kdejaké okresce i parko
višti u nákupního centra. A co 
teprve na „pětatřicítce", kte
rá si za poslední roky vzala pár 

· desítek životů. No vzala ... Vět
šinou· je na vině lidský fak
tor, naše přehnané sebevědo
mí, riskantní manévry, ne
dostatek ohleduplnosti. Tak 
třeba v Hrušové děti před 
prázdninami dostávaly in
tenzivně instrukce, jak ji jen 
přejít nebo zvládnout jízdu na 
kole, vesnici jim totiž dělí na 
dvě části... 

Léto bude v kraji ve zna
mení modernizací vozovek, a 
tedy objížděk, dopravních 
komplikací. Bez trpělivosti a 
ohleduplnosti na silnicích to 
nepůjde. Tak na ně, prosím, 
nezapomínejme. Tyto vlast
nosti nám připomenou také 
emotivní billboardy a poli
cejní hlídky. Kéž by to šlo i bez 
nich. Tak šťastnou cestu. 

Šárka Mikulecká 

POČASÍ DNES 



Pardubický deník 

NA PARDUBICKÉ UNIVERZITĚ SE UDÍLEJÍ VYSOKOŠKOLSKÉ 
TITULY 

3.7.2015    Pardubický deník    str. 1   Titulní strana 
        Univerzita Pardubice     

Foto popis| V UNIVERZITNÍ AULE Arnošta z Pardubic se včera uskutečnily bakalářské sponze. Své 
vysokoškolské tituly získalo 159 absolventů studijních programů Fakulty ekonomicko-správní 
Univerzity Pardubice Hospodářská politika a správa, Ekonomika a management a Systémové 
inženýrství a informatika. Dnes budou pokračovat akademické obřady slavnostními inženýrskými 
promocemi. 
Foto autor| Foto: Archiv Univerzity Pardubice 
Region| Východní Čechy 
 


	1
	2

